标段编号：  2404-440300-04-01-900004020001

深圳市建设工程设计招标投标
文件

标段名称： 深圳福田新沙项目01、02、03地块商业精装施工图及精装

BIM设计服务

投标文件内容： 资信标文件

投标人： 北京优高雅装饰工程有限公司、中联合创设计有限公司

日期： 2024年12月13日

投标人近5年内签订同类工程合同的项目一览表

设计费合同设计面
序号 工 程 项 目 名 称 建设单位 签约时间

额 (万元)积 (m²)

华润笋岗万象食家 深圳市笋岗
1 商业室内施工图设计 2020年华润置地发 3.88万 227

项目合同 展有限公司

御江坤(武
武汉长江中心项目商2 2021年汉)房地产开 5.9万 383
业室内施工图设计

发有限公司

华东大区杭州公司杭
州城北万象城项目室 杭州润城房

3 内施工图集采落地协 地产开发有 2021年4.5万 223

议 (2020-2022 年 ) 限公司

含BIM

北京银泰商
北京CBD核 心区项目

业管理有限4 商业室内精装施工图 2022年192.3万 3
公司

及二次机电设计合同

南京新怡置南京金陵中环 (商业
5 综合体) 项 目精装修 20203.3万 年房地产开发 198

施工图设计合同 有限公司

华东大区杭州公司杭州城北万象城项目

室内施工图集采落地协议（2020-2022 年）

甲方：杭州润珹房地产开发有限公司

乙方：北京优高雅装饰工程有限公司

日期：  2021 年    月   日

放大位置标识用），如给空调风管平面总图、空调水管平面总

图、放排烟通风平面总图、以及各层各区域放大图，如空调风

管平面放大图、空调水管平面放大图、防排烟通风平面放大图。

3.3.8 暖通深化图纸其他区域放大：平面图纸未能详尽表述的位置进

行单独放大，如卫生间空调放大图、电梯厅空调放大图。

3.3.9 暖通深化图纸风口节点详图：各部位风口与装饰造型关系示意，如中庭侧

送风口节点、店铺门楣侧风口节点、天花灯槽处风口节点、天窗处理排

烟排风口节点、复杂造型处风口的三维节点等。

3.3.10 暖通机电末端选型表（彩印手册）：本次设计所涉及的风口、设备控制

面板、检修口等机电末端点位选型要求、参考供应商及照片。末端选型

提资文件参考《设计任务书附件 22-配合绘制，机电末端点位室内需求，

提机电（要达到的标准，及深度、广度）》

设计深度及广度请参照《设计任务书附件 8---2 次机电-暖通施工图（要达到的

标准，及深度、广度）》。

4 施工阶段设计配合及设计驻场服务

4.1 配合现场施工单位，提供必要的设计疑问解答。

4.2 协调施工过程中有关设计的问题。

4.3 负责施工现场设计指导，并从设计角度进行施工监督。

4.4 负责处理现场设计变更，并提供设计变更图纸。

4.5 协助甲方、设计院及监理进行现场技术交底。

4.6 提供暖通和强电 2 名设计师不少于 9 个月至项目结束的驻场服务，以管控工程施

工是否根据设计及技术规格执行以及解决技术问题。

4、二次机电深化成果

各阶段提交施工蓝图 A1（A1 折叠成 A2）规格、装订成册- 25    套（需加盖项目所

在地认可的装饰工程设计专用出图章，分专业装订成册）；材料表、不少于 25   套；

材料样板 2 份；电子文件 2 份（全部图纸和文字说明应以 DWG、JPG 或 PDF、DOC 电子

文件格式存储于 U 盘中）。

5. 二次机电 BIM 碰撞设计，设计成果标准参考《设计任务书附件 9---2 次机电-BIM 综合

管网，碰撞报告（要达到的标准，及深度、广度）》

6. 二次机电带装饰天花底图的管线综合设计

备注：根据项目的需求及标准，建立装饰及二次机电信息模型。在不同阶段，完成

碰撞报告、工程量清单、机电综合管网施工图。同时可以协助业主，完成 BIM 项目管理

总结性报告。

7. 一次机电、二次机电、BIM 三维检查服务内容要求如下：

阶段 工作内容 设计成果文件

初步模型 根据业主方提供的各专业 BIM 模型进行三

维检查，结合装饰方案形成合理化建议报

告文件

装饰设计合理化建议报告（见《设

计任务书附件9---2次机电-BIM综合

管网，碰撞报告（要达到的标准，

及深度、广度）》

综管优化 1、协助业主与各专业开展设计优化会议

2、调整优化模型，消除碰撞冲突

3、与各专业协调确认最终模型

4、完善并提交综合管网施工图纸

碰撞检测及优化报告（见《设计任

务书附件9---2次机电-BIM综合管

网，碰撞报告（要达到的标准，及

深度、广度）》的深度广度）

综合管网施工图（见《设计任务书

附件10---2次机电-BIM综合管网施

工图（要达到的标准，及深度、广

度）》）

工程量清单

施工配合 1、提供现场重点位置施工指导手册

2、配合现场施工单位，提供必要的模型信

息解答

3、协调施工过程中有关各专业管网综合问

题

施工指导手册（见《设计任务书附

件11---2次机电-BIM，现场施工指

导手册（要达到的标准，及深度、

广度）》）

达到可用于饰面所有材料精确排版下单并提供饰面所有材料可用于下单的导出文件；

精装 BIM+机电 BIM 建模，依据华润精装及机电 BIM 模型信息编码标准体系；实现

模型信息数据全周期无损传递，实现华润 BIM 平台可自动读取对应工程项工程量，

材料清单量等，可自动读取导入详细施工工作项进度计划；可自动读取并导入材料分

类及材料清单等；做为实现业主方的 BIM 平台管理应用的模型基础；

8.机电 BIM 信息模型精度要求如下：

一次设计 BIM 模型精度：

专业 模型精度要求

建筑、结构部

分

1.1 图纸上所含的建筑及结构构件信息，包括平面、立面、节点、竖向构件

（墙身、柱）、楼梯、扶梯（含基坑）、坡道、消防设计、预留孔洞等；

1.2 模型全面反映图纸轴线标注信息；

1.3 混凝土结构：及时正确反映混凝土平面内容（包括底板、底板梁、中板、

中板梁、顶板、顶板梁、柱、站台板、墙体、设备基础、板边、标高、楼板

洞、墙洞、楼梯、结构缝）混凝土构件类型、混凝土强度等级和截面尺寸（基

础、基础梁、设备基础、基础底板、筏梁、梁、柱截面尺寸、支撑截面尺寸、

板厚、墙厚）；

1.4 墙体部分：包含墙定位、墙厚、门洞尺寸及定位、墙机电留洞尺寸及定
位等信息；

1.5 防火门、防火卷帘、挡烟垂壁。根据施工图及深化图纸在项目的不同阶

段及时更新防火门、防火卷帘及挡烟垂壁信息；

1.6 地形部分：建立示意性的周边地形、地下通道、隧道部分及现有室外管
网。

机电部分

2.1 建模范围是机电全专业，包括：空调、给排水、雨水、消防，强电、弱

电；

2.2管线要求：直径大于等于 50 毫米的机电各专业管线（电气专业表示桥架）、

设备机房内的管线、阀门、管线的坡度、管道的保温；

2.3 机电设备房内（包括车控室、消防泵房、环控机房、冷水机房、环控电

控室、高低压配电室等）、设备基础、设备配置及管线的链接。

说明：BIM 模型设计软件要采用 Revit 2019 以上版本软件。。

深化设计综合管网 BIM 模型精度

商业公区不同区域的精装BIM+机电BIM建模，

商业公区不同形式楼层的公共走廊及电梯厅精装BIM+机电BIM建模

每层精装BIM+机电BIM模型汇总及整栋范围内汇总，

建模细度LOD400，全区域整体模型构件级标准；

可实现导入华润BIM管理平台上自动与平台项目的整体空间结构树及专业结构树对接；

机电管综碰撞，机电与精装碰撞检测及优化

根据现场点云数据的精装+机电模型优化

资源库模型交付（分层导入五金，洁具，灯具，FF&E模型并配合录入信息）；细度LOD500

5. 乙方不得向甲方员工及其亲属或请托人、代理人提供好处费、回扣、现金及有价证券、

支付凭证、贵重礼物等；

6. 乙方不得邀请甲方员工及其亲属或其他特定关系人参与可能影响其公正履行职务行

为的宴请、娱乐、体育、休闲、旅游等活动；

7. 乙方不得给甲方员工及其亲属或其他特定关系人报销任何费用；

8. 乙方不得向甲方员工及其亲属或其他特定关系人提供任何住房、交通工具、通讯工具、

家电、高档办公用品等物品；

9. 乙方不得对甲方员工及其亲属或其他特定关系人的家庭装修、婚丧嫁娶、工作安排、

出国、留学等行为提供资金或物资资助；

10. 乙方应当确保乙方人员了解并自觉遵守本协议，发现乙方任何人员有向甲方员工行

贿倾向、建议或行为的，应予立即制止、严肃处理。乙方发现甲方员工有索贿、受贿行为的，

应坚决拒绝，并及时向甲方领导或纪检监察部门举报；

11.乙方向甲方员工及其亲属或其他特定关系人行贿，经查证属实的，将被列入甲方的黑

名单，乙方须赔偿因此给甲方造成的经济损失，双方再次合作将受到限制。

三、投诉及举报管理

1. 甲方投诉及举报管理：

甲方设投诉及举报管理部门为华润置地有限公司纪检监察部，邮箱：

lianjie@crland.com.cn，电话：0755-22191515。

2. 乙方投诉及举报管理：

乙方设投诉及举报管理部门为                                       ，

邮箱：                               ，

电话：                               。

甲方：（盖章）

法定代表人或授权代表：

日期：

乙方：（盖章）

法定代表人或授权代表：

日期：

拟投入的项目负责人基本情况表

姓名 游四平 性别 男 出生年月 1984 年 9 月

学历 本科 学位 学士学位 所学专业 艺术设计

职务 部门经理

何专业何职

称
建筑装饰工程师

项目负责人近 5年已主持完成设计的同类工程情况

序号 工程名称 建设单位
设计面

积㎡

设计费

合同额

（万元）

签约时

间

1

重庆万象城二期室

内公共空间深化设

计

华润置地(重庆)有限

公司
5.63万 231 2020

1

表扬信

致：北京优高雅装饰工程有限公司成都分公司：

由贵司承接的重庆华润中心二期商业综合体商业项目，于2023 年 6 月

18 日顺利完工并交付业主使用。该项目自开展以来，在贵司的高度重视、

积极配合和全体重庆华润中心二期商业综合体项目设计团队的努力下，保质

保量地完成了任务，赢得了我司高度认可，在此特向贵司项目团队发函感谢！

施工图设计阶段，贵司项目设计团队游四平、王永佳、罗 玺等设计团

队同事服务到位、尽职尽责，积极与建筑、消防、给排水、暖通、强弱电等

专业沟通，结合业主诉求 、产品定位 、高效且优质地完成项目任务；施工

驻场阶段，贵司第一时间安排项目驻场设计师：罗玺；参与驻场工作当中，

认真负责地管控深化图纸工作，积极地配合我方的设计管理工作。在专业的

协调沟通方面，始终做到尽职尽责，在解决施工过程中现场与图纸差异及因

各种因素出现施工困难方面，给予我司提供积极有效的解决方案与建议，展

现出贵司极高的职业水平及服务理念，力保重庆华润中心二期商业综合体项

目高品质开业。至此 ，我司对贵司领导及参与本项目的设计团队表示诚挚

地感谢和由衷的赞扬，感谢贵司对本项目付出的心血与支持。

最后祝愿贵司在未来的事业上续写辉煌，再创佳绩！

华润置地（重庆）有限公司

华润中心商业项目部

二〇二三年 九月 七 日

深圳福田新沙项目01、 02、 03地块商业精装施工图及精装BIM设计服务费用报价表

一、 01地块
设计费拟建造成本(元 单方设计费功能分区序号 楼层 设计面积 (m²) 备注/m²) (人民币：元) (人民币：元 )

公区5000
电梯厅5000 229,680.00公区 80.00 无方案、 无扩初1 B1~L3 2871 卫生间9000

卫生间通道3000
2 114,000.00B1~L3 公区 1900 2000 60.00 无方案、 无扩初

总设计费 (人民币： 元 ) :总面积： 4771 ¥343,680.00

二、 02地块
拟建造成本(元 总设计费施工图单方设计费功能分区序号 楼层 设计面积 (m²) 备注

(人民币：元)/m²) (人民币：元)
B6~B3&L6~L9无方案公区5000 861,960.00公区 21549 40.001 卫生间9000 、 无扩初

B6~L9 购物中心外廊 1481 28.00 41,468.002 2000

3 107 2,996.00文娱外廊 28.00 无方案、 无扩初1000

总设计费 (人民币：元) : ¥906,424.00总面积 (含m²户外) : 23137

三、 03地块

设计费拟建造成本 (元 施工图单方设计费功能分区序号 楼层 设计面积 (m²) 备注/m²) (人民币： 元) (人民币：元 )
电梯厅5000公区1 (中庭、 电梯厅1个、 卫生 40.00 162,640.001 4066 卫生间9000间1个) 中庭(走道)3000

走道1 27,800.00B5~L4 695 3000 40.002
电梯厅5000公区2 (B1层、 L1层、 其他电梯 6213 80.00 497,040.00 无方案、 无扩初3 卫生间9000厅、 其他卫生间 ) 、 走道2
走道3000

¥687,480.0010974 总设计费 (人民币： 元)总面积 () :

四、 连桥
总设计费拟建造成本 (元 施工图单方设计费功能分区序号 楼层 设计面积 (m²) 备注

/m²) (人民币；元) (人民币；元)
01-03地块商业连桥

1500 无方案、 无扩初， 出B1~L3 公区 5560 28.00 155,680.001 02-03地块过街连桥 图范围仅天花
800

总设计费 (人民币：元 )总面积 () : 5560 ¥155,680.00

五、 后勤物业用房(包含VIP会员中心次要部分)

拟建造成本 (元 总设计费施工图单方设计费序号 楼层 功能分区 设计面积 (m²) 备注/m²) (人民币： 元 )(人民币： 元)
无方案、无扩初公区 2,000.001 1 200 / 10.00

200 ¥2,000.00总面积 () : 总设计费 (人民币： 元)
整体设计费用 ¥2,095,264.0044642整体设计面积 (m²) : (人民币： 元 ) :

六、 差旅费用

总差旅次数 (已包含交通 、 住宿、 餐饮及其它杂 单次费用 总差旅费用费) (每次行程2人，其 中设计总监1人) 商业正 1次/周 2,500.00 ¥150,000.00(人民币： 元 ) (人民币： 元 ) )式开业时间2028年3月

七、 效果图数量 (电脑制作三维图， 真实场景材质、 灯光模拟)

总效果图费用 (人15张次要设计区域 (无方案、 无扩初区域) 需要补充 包含在设计单方内民币： 元 )

八、 精装BIM设计 (全区正向BIM模型、 场景漫游)
单方设计费 总设计费17.00总体精装设计面积 44642 758,914.00
(人民币：元) (人民币：元)

精装施工图、 精装方案+施工图、 精装BIM总报
¥3,004,178.00价(含差旅、 效果图) (人民币： 元 ) :

附件四：项目人员安排

乙方针对此项目成立专门的“项目工作小组”，项目小组成员如下：

类 别 姓 名 电话 邮箱 职称及资质

商务对接 刘金凤 18180446609 liujinfeng23@crland.com.cn

项目负责人 游四平 13654002277 yousiping@crland.com.cn 中级工程师

项目经理 魏 升 13410515618 weisheng12@crland.com.cn 二级建造师

方案设计负责人 王永佳 15882069020
wangyongjia@crland.com.c

n

二级建造师

中级工程师

精装深化设计师 1 翟盼盼 15093037071
zhaipanpan1@crland.com.c

n
助理工程师

精装深化设计师 2 万惠艳 15979034389 wanhuiyan6@crland.com.cn 助理工程师

精装深化设计师 3 罗 玺 15923227477 luoxi40@crland.com.cn

精装 BIM 设计负

责人
余 凯 18683529195 yukai5@crland.com.cn

精装 BIM设计师 何 毅 15818696152 heyi86@crland.com.cn
一级建造师

中级工程师

备注：

1、设计要求设计文件提交时间以本合同约定的时间为准，如施工进度要求加快

的，由双方协商后确定的时间为准。

2、设计要求空缺数据经双方共同确认后，由甲方以书面形式通知乙方，乙方有

异议应于收到通知之日起两个工作日内书面提出。

	封面
	企业同类业绩（不评审）
	拟派项目负责人业绩（不评审）
	报价函（不评审）
	项目人员安排（不评审）